
AL: ACRSYNC – MANUAL PËRDORIMI 

Shënim mbi përputhshmërinë 

o Ju lutemi sigurohuni që makina juaj të mbështesë funksionin me kabëll CARPLAY ose 

Android Auto. 

o CARPLAY pa kabëll kërkon një iPhone 6 ose më të ri me iOS 10 ose më të ri. 

o Android Auto pa kabëll kërkon një smartphone Android me Android 11 ose më të ri dhe 

mbështetje për funksionet më të fundit të Android Auto. 

 

Lista e paketimit 

1 × Kabllo të dhënash USB-A 

1 × Kabllo të dhënash USB-C 

1 × Manual përdorimi 

Specifikimet e produktit 

Numri i modelit: Y8 

Brezi i frekuencës: 2402MHz – 2480MHz 

Fuqia maksimale e frekuencës radio: 2,88dBm 

 

Si të konfirmoni nëse makina juaj ka Apple CARPLAY ose Android Auto me kabëll 

Metoda 1: Lidhni iPhone-in ose smartphone-in tuaj Android me makinën duke përdorur një kabllo të 

dhënash USB. Nëse ekrani i makinës shfaq logon CARPLAY ose Android Auto, automjeti juaj e 

mbështet. 

Metoda 2: Kontrolloni listën e përputhshmërisë në faqet zyrtare të internetit më poshtë ose 

konfirmoni me prodhuesin e makinës. 

• Apple CarPlay: https://www.apple.com/ios/carplay/available-models/ 

 

• Android Auto: https://www.android.com/auto/compatibility/ 

 

https://www.apple.com/ios/carplay/available-models/
https://www.android.com/auto/compatibility/


 

Si të përdorni 

1. Nisni makinën dhe prisni që sistemi i informacionit dhe argëtimit të ngarkohet plotësisht. 

2. Lidhni adapterin për CarPlay & Android Auto pa kabëll në portën USB-A ose USB-C të 

makinës. Sigurohuni të përdorni portën që mbështet Apple CARPLAY ose Android Auto me 

kabëll. 

3. Pasi pajisja të lidhet me automjetin, do të shfaqet një ekran njoftimi Bluetooth. Adapteri do 

të shfaqet si: "smartBox-****". 

4. Ndizni Bluetooth në telefonin tuaj, kërkoni "smartBox-****" dhe çiftëzoni me të. Konfirmoni 

çdo njoftim për të vazhduar. CARPLAY ose Android Auto tani do të jetë i disponueshëm. 

5. Në disa makina të përputhshme me Android Auto, njoftimi Bluetooth mund të mos shfaqet. 

Në këtë rast, kërkoni manualisht "smartBox-****" në telefonin tuaj, çiftëzoni atë dhe Android 

Auto do të funksionojë normalisht. 

 

Tani mund të shijoni CARPLAY ose Android Auto pa kabëll. 

E rëndësishme: Mbajeni Bluetooth të telefonit tuaj të ndezur për të lejuar rilidhjen automatike herën 

tjetër që hyni në makinë. 

Lidhja CARPLAY 

 



Lidhja Android Auto 

 

 

Ju lutemi vini re 

1. Adapteri përdor fillimisht Bluetooth për t’u çiftëzuar me smartphone-in dhe më pas kalon 

automatikisht në Wi-Fi për të mbajtur lidhjen pa kabëll. 

2. Sigurohuni që drita treguese e adapterit të jetë blu e qëndrueshme gjatë përdorimit. 

3. Adapteri funksionon vetëm me automjete që mbështesin CARPLAY ose Android Auto me 

kabëll. 

 

Pyetje të shpeshta (FAQ) 

Cila është fjalëkalimi i Wi-Fi për adapterin CARPLAY & Android Auto pa kabëll? 

Nuk nevojitet fjalëkalim Wi-Fi. Adapteri lidhet fillimisht përmes Bluetooth-it dhe Wi-Fi vendoset 

automatikisht më pas. Thjesht sigurohuni që Wi-Fi i telefonit tuaj të jetë i ndezur dhe jo i lidhur me 

rrjete të tjera. 

Pas çiftëzimit Android Auto nuk nis ose USB nuk njihet. 

1. Nëse është hera e parë që përdorni Android Auto në makinën tuaj, lidhni telefonin me një 

kabllo USB për ta aktivizuar Android Auto përmes metodës me kabëll. 

2. Sigurohuni që aplikacioni Android Auto të jetë i përditësuar në versionin më të fundit. 



3. Nëse problemi vazhdon, fikni Bluetooth-in e telefonit tuaj, pastroni memorien cache të 

aplikacionit Android Auto, rinisni telefonin dhe më pas rilidheni me adapterin. 

 

Probleme me hyrjen/daljen e audios (thirrjet nuk funksionojnë, nuk ka zë, riprodhimi ndërpritet, 

probleme me mikrofonin, funksione anormale të zërit). 

1. Sigurohuni që telefoni juaj të mos jetë i lidhur me pajisje të tjera Bluetooth si kufje ose orë 

inteligjente. Shkëputini ato para se të çiftëzoni me adapterin. 

2. Kur bëni thirrje, konfirmoni që dalja e audios është vendosur në CARPLAY ose Android Auto. 

 

A mund të përdor rrjete të tjera Wi-Fi ndërkohë që jam i lidhur me adapterin? 

Jo. Ndërkohë që është i lidhur, Wi-Fi i telefonit tuaj përdoret plotësisht nga adapteri. Aksesimi në 

internet do të vazhdojë përmes të dhënave celulare (kartë SIM). 

Adapteri nuk rilidhet automatikisht. 

1. Sigurohuni që Bluetooth dhe Wi-Fi i telefonit tuaj të jenë të ndezur dhe të mos jenë të lidhur 

me pajisje të tjera. 

2. Nëse rilidhja përsëri dështon, fshini regjistrimin e çiftëzimit, rinisni telefonin dhe çiftëzoni 

përsëri. 

 

A mund të çiftëzohet adapteri me disa telefona? 

Po. Mund të çiftëzohen deri në pesë telefona, por vetëm një mund të lidhet në të njëjtën kohë. Nëse 

dëshironi të lidhni një telefon të ri, së pari shkëputni atë që është aktualisht i lidhur. 

Shënim: Si parazgjedhje, adapteri rilidhet automatikisht vetëm me telefonin e fundit të çiftëzuar. 

Bluetooth/Wi-Fi i adapterit nuk shfaqet. 

1. Sigurohuni që drita treguese e adapterit të jetë blu e qëndrueshme dhe që është i lidhur në 

portën USB të saktë që mbështet CARPLAY ose Android Auto me kabëll. 

2. Provojeni me një telefon tjetër nëse është e mundur. 

 

o Nëse vetëm një telefon nuk mund ta gjejë adapterin, rivendosni cilësimet e rrjetit dhe 

Bluetooth-it në atë telefon dhe riniseni. 

o Nëse problemi shfaqet me disa telefona, adapteri mund të jetë i dëmtuar. Ju lutemi 

kontaktoni shërbimin e klientit. 

 

Drita treguese mbetet ndezur pasi makina fiket. 

Disa makina e mbajnë energjinë në portat USB për një periudhë të shkurtër kohe pas fikjes së 

motorit. Drita e adapterit do të fiket automatikisht pas disa minutash. Konsumi i energjisë është 

minimal dhe nuk do të shkarkojë baterinë e makinës suaj. 

A e mbështet adapteri YouTube? 

1. CARPLAY pa kabëll nuk mbështet riprodhimin e YouTube. 

2. Android Auto pa kabëll mund të mbështesë YouTube përmes aplikacioneve të palëve të treta. 

Për ta aktivizuar: 

 

o Hapni Google Chrome dhe kërkoni "AAAD APK" 



o Shkarkoni dhe instaloni APK-në 

o Hapni AAAD dhe shkarkoni CarStream 

o Në CarStream, shkoni te Cilësimet dhe aktivizoni Desktop Mode 

o Tani mund të shijoni videot në YouTube përmes Android Auto pa kabëll. 

 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 



  



 

 

  



DEKLARATË E PËRPUTHSHMËRISË SË BE-së 

Sipas Direktivës EC – CE 

 

Prodhues: Shenzhen Elebest Technology (HK) Co., LTD 

Adresa: Kati i 3-të, ndërtesa C, Century Technology Park, Shuo-tai Road, Komito Vellage, Guangming 

New District, Shenzhen, Kinë 

Telefoni: 

E-mail: 

 

Kjo deklaratë e përputhshmërisë lëshohet nën përgjegjësinë e vetme të prodhuesit. 

 

Emri i produktit: ACRSYNC (adapter pa tel CarPlay) 

Model nr.: Y8 

Objekti i deklaratës së përshkruar më sipër është në përputhje me legjislacionin përkatës të 

harmonizimit të Bashkimit: 

 

Direktiva për pajisje radio 2014/53/EU 

 

Direktiva EMC 2014/30/EU 

 

Direktiva RoHS 2011/65/EU dhe Aneksi II plotësues i saj (EU) 2015/863 

 

Referenca për standardet e harmonizuara përkatëse ose referenca për specifikime të tjera teknike 

lidhur me të cilat deklarohet përputhshmëria: 

 

ETSI EN 300 328 V2.2.2 (2019-07) 

ETSI EN 301 489-1 V2.2.3 (2019-11) 

ETSI EN 301 489-3 V2.3.2 (2023-01) 

ETSI EN 301 489-17 V3.3.1 (2024-09) 

EN 55032:2015+A11:2020 

EN 55035:2017+A11:2020 

IEC 62321-4:2013+AMD1:2017 

IEC 62321-5:2013 

IEC 62321-6:2015 

IEC 62321-7-2:2017 

IEC 62321-8:2017 

EN IEC 62368-1:2020+A11:2020 

 



Importues: HS PLUS D.O.O., Gmajna 8, 1236 Trzin, Slloveni, BE 

 

Nënshkruar për dhe në emër të (emri i kompanisë): Shenzhen Elebest Technology (HK) Co., LTD 

Vendi dhe data e lëshimit: 

Emri, funksioni: 

Nënshkrimi: 

Vula: 

 


